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Travsportens värdegrund
Travsportens värdegrund visar vägen
Under 2009 fastslog STC:s styrelse den värdegrund som skall ligga 
till grund för travsportens framtida utveckling. Den har definie-
rats av STC utifrån telefonundersökningar, workshops och inter-
vjuer med allmänheten, banor samt STC:s personal och ledning 
och sammanfattas i fem kärnvärderingar. 
Dessa levererar nödvändiga byggstenar till travsportens identi-
tet - vad vi är och hur vi vill uppfattas. De visar också vägen för 
verksamhetsprioriteringar och hjälper till att forma våra regelverk 
då de ger svar på vad som är eftersträvansvärt för oss inom trav-
sporten. De kan liknas vid ett skafferi, där vi hämtar basen till våra 
normer och uppfattningar kring om vad som är rätt och fel.  
Att förverkliga värdegrunden är något som alla i travsporten 
måste ansvara för: alla som på ett eller annat sätt är aktiva i 
svensk travsport bidrar med sin pusselbit. Sin slutliga form får 
alltså värdegrunden först i stallen, på travbanorna och i den 
dagliga verksamheten i mötet mellan hästar och människor, aktiva 
och intressenter.

Hästen i centrum
Det är hästen i kombination 
med möjligheten att tävla 
som är en central drivkraft 
för travsportens aktiva. För 
att travsportens trovärdighet 
inte ska gå förlorad krävs 
att vi i allt vi gör, värnar våra 
hästar med kunskap, kärlek 
och respekt. Hästen behöver 
ett språkrör - och det är allas 
vårt ansvar. Ett ansvar som 
förpliktigar!

Livsstil och passion
I sin enklaste form betyder livsstil att individen väljer ett sätt att 
leva framför ett annat. Travsporten erbjuder både en sport och en 
livsstil i form av arbetsplats, fritidsintresse och underhållning med 
hästen i centrum. Allt i ett där hela familjen tenderar att engage-
ras. En viktig drivkraft för travets ”livsstilare” är den underbara 
kombinationen av förväntan, förhoppningar, glädje och ibland 
sorg som äger rum kring den egna hästen. Travsportens erbju-
dande föder och göder drömmar och förhoppningar i både stort 
och smått!
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Tillsammans 
Känslan av samvaro är starkast runt hästen. Alla intressenter har 
en relation till travhästen och det utvecklas även starka band 
mellan människorna omkring den - ägare, tränare, uppfödare och 
skötare. Men social samvaro skapas på alla travets arenor – i grup-
per av aktiva, publik, spelare och intresserade.

Alla lika - alla olika
Travsporten är unik i det avseendet att hos oss tävlar kvinnor mot 
män, unga mot äldre, proffs mot amatörer, ston mot hingstar – 
alla på samma villkor och i 
samma liga. Särskiljande för 
travsporten är att det inte 
finns något divisionssystem 
för vare sig tränare, kuskar 
eller ägare, vilket möjlig-
gör för en häst/kusk/tränare 
att på egna meriter vandra 
genom klasserna upp till 
toppen. På stallbacken, runt 
hästarna, samlas människor ur skilda samhällsskikt med olika bak-
grunder runt ett gemensamt intresse – alla lika, alla olika.

Hemmabana
Den lokala och folkliga framtoningen och breda förankringen är 
ett av travsportens signum och sannolikt en kritisk framgångsfak-
tor för travsportens framtida överlevnad. Och den lokala förank-
ringen måste finnas både avseende aktiva och publik. Travsporten 
måste vara försiktig så att det inte skapas barriärer mot omvärlden 
och de egna aktiva. Det är viktigt att travsporten klarar av utma-
ningen i att muta in en plats i det lokala allmänna medvetandet, 
för att vi på lång sikt skall kunna konkurrera med andra aktivite-
ter och förbli relevant för kunder och allmänhet.




